
Sluch 2024, 5. 6. 2024, Praha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SLUCH 2024 

satelitní sympozium 21. česko – slovenského foniatrického kongresu 
 

5. 6. 2024, Praha 

www.sympoziumsluch.cz 



Sluch 2024, 5. 6. 2024, Praha 

 
POŘADATEL 
Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, z.s. 

 
MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU 
posluchárna A303 Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky ČVUT  
(3. patro, budova A) 
ulice Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6  
(5 minut chůze od stanice metra Dejvická) 

 
TERMÍN KONÁNÍ KONGRESU 
5. 6. 2024 

 
TÉMA KONGRESU 
Mezioborová spolupráce ve foniatrii 

 
ODBORNÝ GARANT 
MUDr. Oliver Profant Ph.D. 
Klinika ORL 2.LF UK a FN v Motole 

 
AKREDITACE ČLK / CERTIFIKÁTY 
LÉKAŘI – Vzdělávací akce je určena pro lékaře a bude zařazena do systému celoživotního vzdělávání 
lékařů. Akce bude pořádána dle Vzdělávacího řádu dle Stavovského předpisu  
č. 16 ČLK. Akce bude ohodnocena kredity.  
 

KLINICKÝ LOGOPED – akce bude zařazena do celoživotního vzdělávání klinických logopedů  
a bude registrována u Asociace klinických logopedů ČR z.s.. Akce bude ohodnocena kredity  
(4 kreditů). 
 

Vzdělávací portál České lékařské komory byl spuštěn v září 2020, usnadňuje lékařům proces 
celoživotního vzdělávání a správu dosažených kreditů.  
Po skončení akce ČLK požaduje nahrání prezenční listiny účastníků vzdělávací akce do portálu. Prezenční 
listina obsahuje pouze evidenční čísla lékařů, kteří absolvovali danou akci a počet kreditů za akci. Proto 
je nutné, abyste při registraci uvedli své IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO LÉKAŘE dle ČLK (ČLK ID). Pokud své ČLK ID 
neznáte, můžete ho vyhledat ZDE. My pak zajistíme, aby vám byly zasloužené kredity připsány.  
 

Certifikáty a potvrzení o účasti se budou vydávat pouze registrovaným účastníkům  
po ukončení sympozium. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.vzdelavanilekaru.cz/
https://www.lkcr.cz/seznam-lekaru-426.html


Sluch 2024, 5. 6. 2024, Praha 

 
ODBORNÝ PROGRAM 
 
08.00   Registrace 
 
08.30 – 10.00 ODBORNÝ BLOK 1 
 

08.30 – 08.40 Úvodní slovo  
Josef Syka   
 

08.40 – 09.20 Nové audiometrické metody a jejich 
   Zbyněk Bureš   
interakce 
09.20 – 10.0  Presbyakuze 

Josef Syka 
 
10.00 – 10.15  PŘESTÁVKA 
 
10.15 – 12.25  ODBORNÝ BLOK 2 
 

10.15 – 10.55  Screening sluchu včera, dnes a zítra  
Viktor Chrobok, Jakub Dršata, Michal Homoláč, Karel Hejduk   

     

10.55 – 11.35  Genetika poruch sluchu a vztah ke klinice  
Lukáš Varga   

 

11.35 – 12.25  Syndrom aurálnej preferencie: patofyziológia a klinické dôsledky  
Andrej Král    

 
12.25 – 13.40  OBĚD 
 
13.40 – 15.00 ODBORNÝ BLOK 3 
 

13.40 – 14.20  Specifika řeči ve vztahu k sluchu  
Radek Skarnitzl  
 

14.20 – 15.00  Zpracování zvuku na úrovni mozkové kůry  
Peter Hubka   

 
15.00 – 15.15  PŘESTÁVKA 
 
15.15 – 15.50  Sluch a kognice  

Oliver Profant 
    

15.50 – 16.00  Závěr  
Oliver Profant   

 
18.30   Společná večeře pro přednášející 
 
  



Sluch 2024, 5. 6. 2024, Praha 

 
REGISTRACE 
Registraci k účasti na kurzu proveďte prosím vyplněním on-line registračního formuláře.  
Registrační poplatek je 500 Kč, součást registračního poplatku je občerstvení po dobu sympozia.  
 

ÚČASTNÍCI FONKONGRESU V HRADCI KRÁLOVÉ MAJÍ ZVÝHODNĚNÝ POPLATEK 200 Kč. 
  

Po obdržení Vaší registrace, kterou budeme považovat za závaznou, Vám bude obratem zasláno potvrzení o 
registraci a pokyny k platbě. Registrace bude ukončena po obdržení platby poplatku na účet kongresu. 
Věnujte prosím pozornost správnému vyplnění Vaší e-mailové adresy pro následnou komunikaci. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY  
Platbu kongresových poplatků z ČR (Tuzemská platba) proveďte na:  
 

Banka                  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu 1469890009/2700 

Název účtu Šárka Martiníková Marenová  

Variabilní symbol    202407 

 
Platbu kongresových poplatků ze ZAHRANIČÍ (Zahraniční a SEPA platby) proveďte na:  
 

Banka                  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu 318999328/0300 

Stát banky příjemce Česká republika 

IBAN CZ1103000000000318999328 

BIC/SWIFT CEKOCZPP 

Účel platby kongres 

Jméno příjemce Šárka Martiníková  

ID platby 202407 

 
UPOZORNĚNÍ 

• ÚČASTNÍCI FONKONGRESU MAJÍ ZVÝHODNĚNÝ POPLATEK 200 Kč. 

• Účastnický poplatek uhraďte bankovním převodem – veškeré náležitosti platby získáte z výše uvedených 

informací a v odpovědi na Vaši registraci. 

• Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka.  

• K registraci si prosím s sebou vezměte doklad o úhradě pro případ nejasností. 

• Daňový doklad Vám bude zaslán na Vámi uvedený email při registraci do 14 dnů po úhradě Vašeho poplatku. 

• Pro zajištění rychlejšího chodu Vaší registrace Vás žádáme o úhradu Vaší platby již před sympoziem. 

• Nebudete-li mít platbu uhrazenou před sympoziem a budete chtít hradit v hotovosti,  

připravte se na hotovostní platbu ve výši Vašeho poplatku.  

 
Živnost pod IČ 69223335 je zapsána v Registru živnostenského podnikání ČR. Živnost je plátce DPH. 

https://www.fonkongres.cz/registracni-forma

